



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Europaudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 28. april 2016  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Louise Ikjær Algren  
Sagsnr.: 2016-0032/06-0043  
Dok.: 1923704

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 76 (Alm. del), som Folketingets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 4. april 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Claus Kvist Hansen (DF).

Søren Pind

/

Lene Steen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 76 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange af 600 millioner, som politiet har fået i 2015 til bekæmpelse af terror, er anvendt i forbindelse med et EU-relateret politi-/ efterretningssamarbejde, som det fremgår af Politiken den 20. november 2015 (Nu skal vi alle terror-tjekkes ved indrejse til EU. Fremover skal også borgere fra EU tjekkes i terrordatabaser, når de vender hjem).”

### Svar:

1. Som en del af aftalen ”Et styrket politi. Et tryggere Danmark” om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 blev der afsat ca. 600 mio. kr. årligt til at styrke indsatsen mod terror. Med aftalen blev der afsat midler til følgende initiativer:

- Styrkelse af bevogtnings- og beredskabskapaciteten i politiet.
- Styrkelse af PET’s kapacitet til personbeskyttelse.
- Etablering af døgnbemandede situations- og operationscentre.
- Styrkelse af PET’s operations- og efterretningskapacitet.
- Bedre og mere materiel til bevogtning, indsats og beskyttelse.

Derudover videreføres initiativerne fra den tidligere regerings udspil ”Et stærkt værn mod terror” fra februar 2015. Dette inkluderer bl.a. en øget it- og analysekapacitet og en moderne analyseplatform, udbygning af beredskabsindsatsen i politiet og PET samt udvidelse af PET’s aktionsstyrke og livvagtsstyrke.

2. Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvor mange af ovenstående midler der i perioden 1. januar 2016 til nu er anvendt til EU-relateret politi- og efterretningssamarbejde. På den baggrund har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst, at PET løbende overvejer, hvordan opgaven med terrorbekæmpelse bedst varetages, herunder i hvilket omfang EU-relateret og andet internationalt politi- og efterretningssamarbejde skal være en del af indsatsen.

PET har videre oplyst, at det ikke er muligt at opgøre, hvor mange midler PET bruger og fremadrettet kan forventes at bruge på EU-relateret politi- og efterretningssamarbejde.

Rigspolitiet kan i tillæg hertil oplyse, at udgifter anvendt på EU-relateret politi- og efterretningssamarbejde ikke registreres særskilt i politiet, og de ønskede oplysninger kan således ikke umiddelbart fremskaffes.”